MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022

' (CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financiera a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivo Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Plblica/Patrimonio
Resultados por Posicién Monetaria

Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

13,250,791.67
4,117,904.13
0.00
4,117,904.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,132,887.54
0.00
6,197,915.36
0.00

0.00

0.00
2,934,972.18
0.00

0.00

0.00

32,257,230.04
25,873,554.69
25,873,554.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,383,675.35
0.00

0.00

0.00

0.00
6,383,675.35
0.00

1,851,746,971.46
103,107.69
103,107.69

0.00

0.00
1,851,643,863.77
783,992,443 .41
0.00
1,067,651,420.36
0.00

0.00

0.00

0.00
N
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Aplicacion

1,817,976,712.49
778,971,572.14
771,530,833.70
0.00

7,150,338.27

0.00

290,400.17

0.00

0.00
1,039,005,140.35
38,958,510.80

0.00
993,341,923.94
6,261,158.12
443,547.49

0.00

0.00

0.00

0.00

780,117.73
780,117.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
780,117.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

78,498,162.95
0.00

0.00

0.00

0.00
24,086,320.68
0.00
24,086,320.68
0.00

0.00

0.00
54,411,842.27

0.00
54,411,842.27
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“LIC. LAURA CRISTIE\IA MUNOZ MOLINA
DIRECTORA DE FINANZAS Y-FESORERA MUNICIPAL






